
2026 年 2 月 13 日 

患者様・ご利用者様・ご家族様 各位 

医療法人愛全会 愛全病院 

介護医療院フローレンス 

病院長 松原 泉 

 

日曜日・祝日における医療費会計窓口業務の廃止について（お知らせ） 

 

 平素より当院の診療および運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、当院では働き方改革の一環として、医療費会計窓口業務の体制について検討を行ってまい

りました。 

 その結果、誠に勝手ながら、本年 3 月 1 日より、日曜日および祝日における医療費会計窓口業務

を廃止させていただくことといたしました。 

 なお、土曜日につきましては、これまでどおり医療費会計窓口を開設しております。 

医療費のお支払い、保険証・各種医療証のご提示、各種診断書・証明書等の作成のお申込み、各

種書類（入院誓約書など）のご提出等につきましては、平日または土曜日の下記時間内にご来院く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

【2026 年 3 月 1 日以降の医療費会計窓口 受付時間】 

・平日  9 時～17 時 

・土曜日 9 時～17 時（※12時～13 時を除く） 

 

 患者様およびご利用者様並びにご家族様にはご不便をおかけいたしますが、今後も安定したサー

ビス提供体制の維持および円滑な病院運営に取り組んでまいります。 

 何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

愛全病院 事務部医事課 

TEL：011-571-5670 

 

 


